
 1 

  
Komise pro kulturu a kulturní dotace Rady města Beroun 

 

Zápis č. 6/2018 
ze zasedání Komise pro kulturu a kulturní dotace Rady města Beroun, konaného dne 19. 11. 2018 

od 17:00 hodin ve velké zasedací místnosti radnice MěÚ Beroun 
 
Přítomni: 
 
Členové komise: Lenka Kuhar Daňhelová, Radek Dolejš, Jiří Filip, Mgr. Karolina Froňková, Mgr. Ivan Kůs, MUDr. 
Kateřina Táborská (od 17:15 hod.), Mgr. Martin Tuček, Mgr. Bohumila Vokáčová 
 
Další přítomní: Mgr. Dušan Tomčo, Ing. Simona Boldi 
 
Omluveni: Mgr. Pavel Veselý 
 
Zapisovatel: Bc. Michaela Škeříková 
Ověřovatel zápisu: MUDr. Kateřina Táborská 
 
Program jednání: 

 

1. Zahájení 
2. Informace o plnění usnesení z předešlého jednání a z jednání rady města 
3. Volba místopředsedkyně/místopředsedy komise 
4. Úvodní informace k podkladům pro komisi   
5. Vyhodnocení žádostí podaných do dotačního programu na rok 2019/20 
6. Rozdělení dotací na kulturní činnost z rozpočtu města na rok 2019/20  
7. Plán práce komise pro rok 2019 
8. Různé 

 
Jednání: 
 
K bodu 1 – Zahájení 
 
Jednání komise zahájila její předsedkyně Lenka Kuhar Daňhelová, která přivítala komisi v novém složení 
a požádala její členy, aby se stručně představili. 
 
Předsedkyně dále jmenovala zapisovatelkou Michaelu Škeříkovou a ověřovatelem zápisu MUDr. Kateřinu 
Táborskou. Následně seznámila členy komise s programem jednání a vyzvala přítomné k jeho schválení.  
 
Usnesení:   Komise pro kulturu a kulturní dotace schvaluje program jednání. 
 
Hlasování:  8 pro – 0 proti – 0 zdržel se 
 
 
K bodu 2 – Informace o plnění usnesení z předešlého jednání a z jednání rady města 
 
Informace z RM Beroun ze dne 15. 8. 2018: 
 
907/103/RM/2018  Mezinárodní hudební festival Talichův Beroun - jmenování nového dramaturga festivalu 

od 1. 1. 2019  
I.  Rada města jmenuje Mgr. Lukáše Petřvalského dramaturgem Mezinárodního 

hudebního festivalu Talichův Beroun s účinností od 1. 1. 2019. 
II.    Rada města ukládá 1. Zdeňku Veselému, řediteli MKC Beroun 

1.1. zajistit proces jmenování nového dramaturga Mezinárodního hudebního 
festivalu Talichův Beroun Mgr. Lukáše Petřvalského k 1. 1. 2019.  



 2 

 

Informace z RM Beroun ze dne 29. 8. 2018: 
 
924/104/RM/2018  Program pro poskytování dotací na kulturní činnost ve městě Beroun v roce 2019 

I. Rada města schvaluje Program pro poskytování dotací na kulturní činnost ve městě 
Beroun v roce 2019 v předloženém znění.  
II. Rada města ukládá 

1. Ing. Simoně Boldi, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit  
1.1. zajistit uveřejnění Programu pro poskytování dotací na kulturní činnost ve 

městě Beroun v roce 2019 na úřední desce Městského úřadu Beroun a 
uveřejnění formuláře žádosti o dotaci na webových stránkách města Beroun. 

 
Informace z RM Beroun ze dne 13. 9. 2018: 
 
952/105/RM/2018 Návrh konkurzní komise na jmenování ředitelky Městské knihovny Beroun, 

příspěvkové organizace 
I. Rada města jmenuje na návrh konkurzní komise Bc. Michaelu Škeříkovou, …, 
na vedoucí pracovní místo ředitelky Městské knihovny Beroun, příspěvkové 
organizace, s účinností od 1. 1. 2019. 
II. Rada města ukládá  
vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit Ing. Simoně Boldi: 
1. zajistit jmenování Bc. Michaely Škeříkové, …, na vedoucí pracovní místo 
ředitelky Městské knihovny Beroun, příspěvkové organizace. 

 
Informace z RM Beroun ze dne 14. 11. 2018: 
 
1046/1/RM/2018  Zřízení komisí rady města a jmenování jejich předsedů a členů 

I. Rada města jmenuje členy komise pro kulturu a kulturní dotace: 
Radek Dolejš, Jiří Filip, Mgr. Karolina Froňková, Mgr. Ivan Kůs, MUDr. Kateřina Táborská, 
Ing. Martin Tuček, Mgr. Pavel Veselý, Mgr. Bohumila Vokáčová tajemnice: Bc. Michaela 
Škeříková 

 
Usnesení:   Komise pro kulturu a kulturní dotace bere na vědomí Informace o plnění usnesení z předešlého 

jednání a z jednání rady města. 
 
Hlasování:  8 pro – 0 proti – 0 zdržel se 
 
K bodu 3 – Volba místopředsedkyně/místopředsedy komise 
 
Předsedkyně komise vyzvala přítomné k volbě místopředsedkyně či místopředsedy komise.  
 
Mgr. Kůs navrhl pana Radka Dolejše. Ten s nominací souhlasil. Předsedkyně komise navrhla Mgr. Karolinu 
Froňkovou. I ta s nominací souhlasila. 
 
Přítomní hlasovali o prvním návrhu, a sice o panu Radku Dolejšovi. Pro bylo 7 přítomných, o dalším návrhu se tedy 
nehlasovalo. 
 
Usnesení:   Komise pro kulturu a kulturní dotace volí místopředsedou této komise pana Radka Dolejše. 
 
Hlasování:  7 pro – 0 proti – 1 zdržel se 
 
Pan Filip v tomto bodě poznamenal, že komise v novém složení postrádá zástupce z řad výtvarníků, a dotázal se na 
možnost jejího doplnění. Na to reagoval Mgr. Kůs z pozice člena rady města s tím, že počet členů komise byl 
stanoven na 5 – 9 (se zachováním lichého počtu) a že komise má vždy možnost si zástupce tohoto či jiného oboru 
v případě potřeby na jednání přizvat. Zároveň upozornil, že by bylo dobré, aby se jednání komise pravidelně 
účastnili ředitelé MKC a MK, s čímž přítomní souhlasili. 



 3 

 
K bodu 4 – Úvodní informace k podkladům pro komisi   
 
Bc. Škeříková seznámila přítomné s harmonogramem předložení podkladů radě (28. 11. 2018) a zastupitelstvu 
města (19. 12. 2018). Cílem je vyjít vstříc požadavkům poskytovatelů kultury a urychlit rozdělení dotací tak, aby 
mohli připravovat kulturní program již od začátku příštího roku. Dále podala stručný výklad k připraveným 
přehledovým tabulkám a připomněla systém rozdělování dotací z loňského roku. 
 
Bc. Škeříková na dotaz předsedkyně komise dále potvrdila, že všechna vyúčtování za rok 2017 byla všemi příjemci 
dotace odevzdána a řádně zpracována. 
 
Následně proběhla krátká diskuze stran víceletých dotací, zejména možnosti jejich případné úpravy v případě 
snížení rozpočtu na následující rok. Pan místostarosta přítomné informoval, že ke snížení 1.400.000,- Kč, která je 
na dotace vyhrazena, by nemělo dojít.  
 
K bodu 5 a 6 – Vyhodnocení žádostí podaných do dotačního programu a rozdělení dotací na kulturní činnost 
z rozpočtu města na rok 2018/2019 
 
Předsedkyně komise nejprve vyzvala přítomné k hlasování o přijetí žádosti Jungmannovy ZŠ k projednání 
v dotačním programu z důvodu podání žádosti po termínu. 
 
Hlasování: 8 pro – 0 proti – 0 zdržel se 
 
Usnesení: Komise pro kulturu a kulturní dotace přijímá k hodnocení žádost Jungmannovy ZŠ do dotačního 

programu pro rok 2019. 
 
Předsedkyně dále vyzvala přítomné, aby přistoupili k samotnému hodnocení žádostí. Byl stanoven stejný postup 
jako v předchozím roce: 
 

1. Komise bude při svém hodnocení vycházet z finálního součtu bodů v tabulce pro hodnocení, které je 
součástí dotačního programu. 

2. Finální součet každého člena komise bude sečten a z výsledku se u každého projektu vypočítá průměrný 
počet získaných bodů. 

3. Na základě získaného počtu bodů bude poměrně z částky požadované výše dotace vypočten návrh na 
poskytnutou výši dotace. 

4. Po zhodnocení všech žádostí proběhne diskuze nad jednotlivými projekty, na jejímž základě budou 
poměrně vypočtené částky upraveny v souladu s míněním komise. 

5. Projekty pro rok 2020 budou ohodnoceny stejným počtem bodů a jim navrhovaná výše dotace bude 
vypočtena obdobným způsobem jako u projektů na rok 2019. 

6. Komise se rovněž usnesla, že na základě výše případně zbylých finančních prostředků: 
a. všem projektům, které získají v hodnocení více než 45 bodů, bude automaticky přidělena dotace 

v plné požadované výši; 
b. u všech výsledných částek budou sumy zaokrouhleny nahoru na celé stokoruny. 

7. Po rozdělení dotací na kulturní činnost zpracuje tajemnice komise finální přehled a upraví odůvodnění 
rámcově připravená předsedkyní komise a rozešle tyto podklady všem členům komise. Po zaslání 
připomínek odůvodnění reviduje a zašle členům komise finální verzi ke schválení. 

 
Následně komise vyhodnotila všechny předložené projekty.  
 
Vzhledem k finančnímu deficitu musela komise přistoupit k revizi návrhů na přidělení dotací u jednotlivých 
subjektů. 
 
Následně bylo možno přistoupit k realizaci bodu 6 výše uvedeného postupu, a sice všem projektům, které získají 
v hodnocení více než 45 bodů, přidělit dotaci v plné požadované výši a u všech výsledných částek zaokrouhlit 
sumy nahoru na celé stokoruny. 
 



 4 

Finální výsledky hodnocení spolu s odůvodněními jsou součástí příloh. 
 
Příloha 1: Návrh na rozdělení dotací na kulturní činnost pro roky 2019 a 2020. 
 
Příloha 2: Odůvodnění k žádostem o poskytnutí dotace pro roky 2019/2020. 
 
Po ukončení hodnocení vyzvala předsedkyně komise k hlasování o přijetí výsledného rozdělení dotací na kulturní 
činnost pro roky 2019 a 2020. 
 
Hlasování: 8 pro – 0 – proti – 0 zdržel se 
 
Usnesení: 1. Komise pro kulturu a kulturní dotace souhlasí s výsledným rozdělením dotací na kulturní činnost 

pro roky 2019 a 2020. 
 
 2. Komise pro kulturu a kulturní dotace doporučuje Radě města Beroun schválit poskytnutí dotací 

v předloženém znění. 
 
K bodu 7 – Plán práce na rok 2019 
 
K obsahu Plánu práce pro rok 2019 zazněly následující připomínky: 

 Pan Dolejš navrhl uskutečnit v březnu/dubnu výjezdní jednání komise v MK. Vzhledem k plánované 
rekonstrukci MK byl však přijat návrh Mgr. Kůse na návštěvu jednoho z objektů spravovaného MKC. 

 Mgr. Kůs navrhl zařadit do plánu práce na září/říjen průběh naplňování Koncepce podpory kultury ve 
městě Beroun 2018-2030. 

 Mgr. Kůs dále navrhl v plánu práce jmenně uvést zodpovědné osoby tam, kde je to relevantní. 
 
Plán práce byl na základě výše uvedených podnětů doplněn a v této verzi schválen. 
 
Usnesení: Komise pro kulturu a kulturní dotace schvaluje Plán práce na rok 2019. 
 
Hlasování: 8 pro – 0 proti – 0 zdržel se 
 
 
K bodu 8 – Různé 
 
MUDr. Táborská vznesla podnět na realizaci on-line portálu s aktuálním a srozumitelným přehledem kulturních 
akcí ve městě, neboť stávající platformy jsou nepřehledné a mnohdy neaktuální. Mgr. Tomčo konstatoval, že je to 
problém všech akcí a že jeho cílem je zlepšit informovanost občanů po všech stránkách. V současné době se hledá 
koncepční řešení a vhodná platforma. Mgr. Kůs dodal, že tuto agendu by mělo koordinovat město ve spolupráci 
s MKC. Přítomní se dohodli, že na jednání v březnu/dubnu provedou kontrolu plnění tohoto požadavku. Usnesení 
nevzniklo. 
 
Po vyčerpání programu bylo jednání ukončeno ve 20:30 hod. Termín dalšího jednání prozatím nebyl stanoven.  
 
 
Zapsala: Bc. Michaela Škeříková 
 
Ověřila: MUDr. Kateřina Táborská 
 
Předsedkyně komise: Lenka Kuhar Daňhelová 



č. žadatel projekt
dotace MB2 2017 

celkem

dotace MB 2018 

celkem

dotace 2018 na 

daný projekt

požadavek na 

dotaci 2019
celkové náklady

BODY CELKEM 

(0-50)
NÁVRH KK

1 Dobromysl, z.ú. Vánoční dětské odpoledne pro dobrou mysl 32 000,00 Kč 6 700,00 Kč 6 700,00 Kč 23 900,00 Kč 38 900,00 Kč 30 14 400,00 Kč

2 Dům dětí a mládeže Beroun, příspěvková organizace Tvořivé podvečery 2019 26 760,00 Kč 30 000,00 Kč 15 000,00 Kč 19 500,00 Kč 38 500,00 Kč 31 12 100,00 Kč

Adventní koncert Charity Beroun 10 300,00 Kč 20 000,00 Kč 45 000,00 Kč 30 12 000,00 Kč

Ples Charity Beroun 13 200,00 Kč 15 000,00 Kč 20 000,00 Kč 24 7 200,00 Kč

Koncert Dobré vůle: představení Mujeres nežádali 40 000,00 Kč 67 000,00 Kč 30 24 000,00 Kč

4 InGarden z.s. Humoristická výstava Pavla Kantorka nežádali nežádali nežádali 24 150,00 Kč 29 150,00 Kč 16 0,00 Kč

5 Ing. Vojtěch Karpíšek
3 Cyklus besed Setkání s autory, které máte rádi 35 520,00 Kč 9 450,00 Kč 9 450,00 Kč 36 000,00 Kč 40 000,00 Kč 40 28 800,00 Kč

6 Jan Berdych Metro Club Beroun 2019 120 000,00 Kč 144 000,00 Kč 144 000,00 Kč 150 000,00 Kč 700 000,00 Kč 40 120 000,00 Kč

7 Kruh přátel hudby Beroun
Tradiční exkluzivní prezentace klasické komorní hudby v 

Berouně
56 000,00 Kč 61 200,00 Kč 61 200,00 Kč 90 000,00 Kč 110 000,00 Kč 32 57 600,00 Kč

Tatínkovo divadélko aneb Den otců 14 400,00 Kč 20 000,00 Kč 30 000,00 Kč 20 8 000,00 Kč

Koncert pro malé i velké děti 9 200,00 Kč 22 000,00 Kč 32 000,00 Kč 20 8 800,00 Kč

9 Lomikámen, z.ú. Kultura v Jiné kávě v roce 2019 109 056,00 Kč 150 000,00 Kč 150 000,00 Kč 150 000,00 Kč 205 000,00 Kč 47 150 000,00 Kč

10 MFF Praha - Febiofest, s.r.o.
26. ročník Mezinárodního filmového festivalu Praha - 

FEBIOFEST 2019 - Regionální ozvěny Beroun
nežádali 0,00 Kč 0,00 Kč 90 000,00 Kč 195 000,00 Kč 24 0,00 Kč

11 MgA. et Mgr. Terezie Dudová Rozvoj baletní výchovy v Berouně nežádala 93 000,00 Kč 93 000,00 Kč 150 000,00 Kč 430 000,00 Kč 26 78 000,00 Kč

Celoroční koncertní program sboru Bonbon 37 400,00 Kč 51 100,00 Kč 66 900,00 Kč 36 36 800,00 Kč

Český swing a ozvěny amerického jazzu 11 600,00 Kč 9 700,00 Kč 13 700,00 Kč 33 9 700,00 Kč

Klubové večery Modrýho Berouna 2019 120 000,00 Kč 150 000,00 Kč 225 000,00 Kč 41 123 000,00 Kč

Cestovatelské večery Modrýho Berouna 2019 22 800,00 Kč 30 000,00 Kč 42 000,00 Kč 35 21 000,00 Kč

Setkávání v muzeu 2019 25 700,00 Kč 45 707,58 Kč 61 767,00 Kč 38 34 800,00 Kč

15. Muzejní noc 2019 na téma "Cesta kamene" 16 000,00 Kč 38 489,62 Kč 52 013,00 Kč 36 27 800,00 Kč

Řemesla na muzejním dvorku nežádali 65 085,22 Kč 87 953,00 Kč 24 0,00 Kč

15
Obchodní akademie, Střední pedagogická škola a Jazyková 

škola s právem státní jazykové zkoušky Beroun
Oslava 100. výročí ekonomického školství v Berouně nežádali nežádali nežádali 20 000,00 Kč 155 000,00 Kč 34 13 600,00 Kč

16 Petr Nejepsa Rockové Čáry 2019 nežádal 40 000,00 Kč 40 000,00 Kč 120 000,00 Kč 205 000,00 Kč 20 30 000,00 Kč

17 Smíšený pěvecký sbor Slavoš Beroun z.s. Koncertní činnost v roce 2019 59 041,00 Kč 67 700,00 Kč 67 700,00 Kč 93 600,00 Kč 118 002,00 Kč 31 58 100,00 Kč

18 Soukromá ZUŠ Dr. Lidinské Hudební mazec 2019 40 000,00 Kč 49 000,00 Kč 49 000,00 Kč 49 000,00 Kč 155 000,00 Kč 46 49 000,00 Kč

Idol našich babiček 4 100,00 Kč 6 000,00 Kč 7 600,00 Kč 37 6 000,00 Kč

Tři Grácie a Doktor Swing 4 100,00 Kč 6 000,00 Kč 7 600,00 Kč 37 6 000,00 Kč

20 TC R.A.K., z.s. Rodinný den v kempu 75 000,00 Kč 449 000,00 Kč nežádali 150 000,00 Kč 1 500 000,00 Kč 15 0,00 Kč

DH Berouňačka 37 200,00 Kč 47 700,00 Kč 53 000,00 Kč 36 34 400,00 Kč

DH Berounská šestka 18 200,00 Kč 23 400,00 Kč 26 000,00 Kč 35 16 400,00 Kč

Berounské Letorosty 2019 5 000,00 Kč 150 000,00 Kč 420 000,00 Kč 26 78 000,00 Kč

Berouňák 0,00 Kč 50 000,00 Kč 85 000,00 Kč 17 0,00 Kč

Podpora hudebních soustředění žáků ZUŠ V. Talicha - 80. 

výročí školy
nežádali 66 000,00 Kč 161 300,00 Kč 41 54 200,00 Kč

Cyklus sochařských dílen žáků ZUŠ V. Talicha - 80. výročí 

školy
nežádali 63 000,00 Kč 101 540,00 Kč 43 54 200,00 Kč

Jungmannka hledá Slavíčka 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč 15 000,00 Kč 46 10 000,00 Kč

Školní akademie JZŠ Beroun k 150. výročí školy nežádali 40 000,00 Kč 55 500,00 Kč 41 32 800,00 Kč

2 135 332,42 Kč 1 216 700,00 Kč

2 MB - Město Beroun.

nežádal 15 000,00 Kč

78 400,00 Kč 137 400,00 Kč

6 400,00 Kč 10 000,00 Kč

Základní umělecká škola Václava Talicha23

3 Ing. Vojtěch Karpíšek nahrazuje od roku 2019 Mgr. Marii Holečkovou v roli organizátora zmíněného cyklu besed.

1 Fialově jsou zvýrazněny návrhy na udělení dotací v hodnotě nad 50.000,- Kč.

LEGENDA:

Jungmannova základní škola Beroun (žádost po termínu)24

40 000,00 Kč

CELKEM

82 800,00 Kč

ŠANCE ŽÍT - CHANCE BE LIVE, z. s.19

22 Vojtěch Hubinger

8 000,00 Kč 8 200,00 Kč

35 680,00 Kč 55 400,00 KčVladimír Mužík21

4 800,00 Kč 32 800,00 Kč

25 840,00 Kč 49 000,00 Kč

76 160,00 Kč 159 300,00 Kč

8 Křesťanský klub Beroun, z.s.

Mgr. Bohumila Vokáčová

Modrej Beroun, z.s.

Muzeum Českého krasu, příspěvková organizace

13

14

12

Příloha č. 1 - NÁVRH NA ROZDĚLENÍ DOTACÍ NA KULTURNÍ ČINNOST PRO ROKY 2019 A 2020

DOTACE NA KULTURNÍ ČINNOST VE MĚSTĚ BEROUN PRO ROK 2019

Farní charita Beroun3 38 800,00 Kč 48 350,00 Kč



č. žadatel projekt
dotace MB 2017 

celkem

dotace MB 2018 

celkem

dotace 2018 na 

daný projekt

požadavek na 

dotaci 2020
celkové náklady

BODY CELKEM 

(0-50)
NÁVRH KK

6B Jan Berdych Metro Club Beroun 2020 120 000,00 Kč 144 000,00 Kč 144 000,00 Kč 150 000,00 Kč 700 000,00 Kč 40 120 000,00 Kč

150 000,00 Kč 120 000,00 Kč

FINANČNÍ PROSTŘEDKY PRO ROK 2019 1 220 800,00 Kč

ROZDĚLENÉ DOTACE CELKEM 1 216 700,00 Kč

ZBÝVÁ 4 100,00 Kč

č. žadatel projekt DOTACE 2018 DOTACE 2019

1C Stranou, z. s. Stranou - evropští básníci naživo 57 700,00 Kč 57 700,00 Kč

2C Taneční klub Romany Chvátalové Velká cena města Berouna 33 600,00 Kč 33 600,00 Kč

Vnitřní akce 0,00 Kč 0,00 Kč

Venkovní akce 21 200,00 Kč 21 200,00 Kč

Divadelní představení 14 700,00 Kč 22 600,00 Kč

4C Klub přátel výtvarného umění Plán akcí KPVU Beroun 26 200,00 Kč 25 000,00 Kč

5C Mgr. Robert Štolba Vánoční koncert, BigBand V. Zelinky 19 100,00 Kč 19 100,00 Kč

179 200,00 Kč

Zpracovala Michaela Škeříková

Dne 21. 11. 2018

REKAPITULACE - ROK 2019

3C RC Slunečnice

CELKEM

PŘEHLED - DOTACE NA ROK 2019 (přidělené v roce 2018 rozhodnutím ZM č. 2/2018 ze dne 28. 2. 2018)

DOTACE NA KULTURNÍ ČINNOST VE MĚSTĚ BEROUN PRO ROK 2020

CELKEM



1 
 

Příloha č. 2 – Odůvodnění k žádostem o poskytnutí dotace pro roky 2019/2020 

Dobromysl, z.ú. 
PROJEKT POŽADAVEK NA DOTACI UDĚLENÉ BODY NÁVRH KOMISE  

Vánoční dětské odpoledne pro dobrou mysl 23.900,- Kč 30 14.400,- Kč 
ODŮVODNĚNÍ 

KK1 považuje projekt za chvályhodný, potřebný a žádoucí, rozpočet je srozumitelný s výjimkou honoráře - pokud je určen 
na jednu vystupující, je příliš nadhodnocený, pokud je pro více osob, není to z popisu projektu zřejmé, proto KK navrhuje 
dotaci oproti požadavku snížit.  

 
Dům dětí a mládeže Beroun, příspěvková organizace 

PROJEKT POŽADAVEK NA DOTACI UDĚLENÉ BODY NÁVRH KOMISE  

Tvořivé podvečery 2019 19.500,- Kč 31 12.100,- Kč 
ODŮVODNĚNÍ 

Zajímavé a tvůrčí volnočasové aktivity pro děti, realistický rozpočet, důvěryhodná organizace. Vzhledem k tomu, že jde 
o příspěvkovou organizaci, doporučujeme dofinancování z jiných zdrojů. 

 
Farní charita Beroun 

PROJEKT POŽADAVEK NA DOTACI UDĚLENÉ BODY NÁVRH KOMISE  

Adventní koncerty Charity Beroun 20.000,- Kč 30 12.000,- Kč 

Ples Charity Beroun 15.000,- Kč 24   7.200,- Kč 

Koncert Dobré vůle: představení Mujeres 40.000,- Kč 30 24.000,- Kč 
ODŮVODNĚNÍ 

KK oceňuje žádané a důvěryhodné projekty; přestože spadají spíše do sféry zábavních akcí, propagují slużby a aktivity 
FCH a zprostředkovaně také podíl Berouna na nich. Některé položky nejsou blíže rozepsány, rozpočet proto působí 
v některých případech nadsazeně (především nájem, honoráře). Vzhledem k tomu i vzhledem ke skutečnosti, že město 
podporuje činnost FCH i z jiných zdrojů, doporučujeme udělit dotace v uvedené výši.  

 
InGarden z.s. 

PROJEKT POŽADAVEK NA DOTACI UDĚLENÉ BODY NÁVRH KOMISE  

Humoristická výstava Pavla Kantorka 24.150,- Kč 16 0,- Kč 
ODŮVODNĚNÍ 

Zajímavý projekt známého humoristy, důvěryhodný rozpočet, až na výši autorských poplatků a (zejména) zápůjčky. Tato 
výstava nicméně v Berouně v nedávné době proběhla, proto KK navrhuje dotaci na tento projekt neudělit.  

 
Ing. Vojtěch Karpíšek 

PROJEKT POŽADAVEK NA DOTACI UDĚLENÉ BODY NÁVRH KOMISE  

Cyklus besed Setkání s autory, které máte rádi 36.000,- Kč 40 28.800,- Kč 
ODŮVODNĚNÍ 

Ověřený a oblíbený projekt, přednášky jsou na vysoké úrovni a mají skvělou návštěvnost. Předkládaný rozpočet je 
důvěryhodný.  

 
Jan Berdych 

PROJEKT POŽADAVEK NA DOTACI UDĚLENÉ BODY NÁVRH KOMISE  

Metro Club Beroun 2019 150.000,- Kč 40 120.000,- Kč 

Metro Club Beroun 2020 150.000,- Kč 40 120.000,- Kč 
ODŮVODNĚNÍ 

Klubová hudební nabídka velice ceněna částí mladší berounské veřejnosti, žadatel jako jediný subjekt uspokojuje 
poptávku po tomto typu akcí. Zpracování programové nabídky je důkladné, pokud jde o rozpočet, žadatel přiznává 
spolufinancování projektu ze vstupného, pohostinských služeb a šatny. KK také velmi oceňuje prostor, který žadatel 
poskytuje začínajícím berounským umělcům. 
 



2 
 

 

Kruh přátel hudby Beroun 
PROJEKT POŽADAVEK NA DOTACI UDĚLENÉ BODY NÁVRH KOMISE  

Tradiční exkluzivní prezentace klasické komorní 
hudby v Berouně 

90.000,- Kč 32 57.600,- Kč 

ODŮVODNĚNÍ 

KK cení vysokou uměleckou úroveň projektu, doplňující hudební festival Talichův Beroun a naplňující tak pověst Berouna 
jako “města klasické hudby”; oceňuje rozepsaný rozpočet v kategorii honorářů a seznam vystupujících hudebníků na 
jednotlivých koncertech. Napříště doporučuje rozepsat jednotlivě i zbývající náklady. 
 

Křesťanský klub Beroun, z.s. 
PROJEKT POŽADAVEK NA DOTACI UDĚLENÉ BODY NÁVRH KOMISE  

Tatínkovo divadélko aneb Den otců 20.000,- Kč 20 8.000,- Kč 

Koncert pro malé i velké děti 22.000,- Kč 20 8.800,- Kč 
ODŮVODNĚNÍ 

KK považuje projekty za chvályhodné, potřebné a žádoucí, ale rozpočet považuje za nejasný a nadsazený (prosíme 
napříště o specifikaci počtu vystupujících a výši jejich honorářů), a doporučuje proto dorovnání nákladů na nájem 
a honoráře z jiných zdrojů.  
 

Lomikámen, z.ú. 
PROJEKT POŽADAVEK NA DOTACI UDĚLENÉ BODY NÁVRH KOMISE  

Kultura v Jiné kávě v roce 2019 150.000,- Kč 47 150.000,- Kč 
ODŮVODNĚNÍ 

KK cení velice kvalitní akce médii opomíjených žánrů a hudebníků, kvalitní výstavní činnost s možností poskytnout 
prostor místním umělcům, zajímavé besedy a promítání, které si našly stálé publikum. Přestože primárním zaměřením 
Lomikamene je sociální oblast a sociální integrace, kulturní akce jsou na vysoké úrovni a mají velký ohlas. Rozpočet je 
věrohodný a nepůsobí nadsazeně, přesto KK doporučuje v příštích žádostech upřesnit jednotlivé náklady. KK doporučuje 
projekt podpořit v plné výši. 
 

MFF Praha - FEBIOFEST, s.r.o. 
PROJEKT POŽADAVEK NA DOTACI UDĚLENÉ BODY NÁVRH KOMISE  

26. ročník Mezinárodního filmového festivalu 
Praha – FEBIOFEST 2019 

Regionální ozvěny Beroun 
90.000,- Kč 24 0,- Kč 

ODŮVODNĚNÍ 

Ačkoli KK žadatele loni navrhla nepodpořit, přesto projekt realizoval, a to s velkým úspěchem. Jelikož má však činnost 
kina ve své gesci MKC, doporučuje KK žadateli obrátit se s otázkou spolufinancování na něj a dotaci z dotačního 
programu neposkytnout. 
 

MgA. et Mgr. Terezie Dudová 
PROJEKT POŽADAVEK NA DOTACI UDĚLENÉ BODY NÁVRH KOMISE  

Rozvoj baletní výchovy v Berouně 150.000,- Kč 26 78.000,- Kč 
ODŮVODNĚNÍ 

KK oceňuje kvalitu a vysokou uměleckou úroveň baletní školy i jejích vystoupení. Nejasný rozpočet však působí 
v některých položkách nadsazeně; KK proto navrhuje zajistit dofinancování nákladů z jiných zdrojů. 

 

 

 



3 
 

Mgr. Bohumila Vokáčová 
PROJEKT POŽADAVEK NA DOTACI UDĚLENÉ BODY NÁVRH KOMISE  

Celoroční koncertní program sboru Bonbon 51.100,- Kč 36 36.800,- Kč 

Český swing a ozvěny amerického jazzu 9.700,- Kč 33   9.700,- Kč 
ODŮVODNĚNÍ 

Koncerty Bonbonu jsou známé a oblíbené, rozpočet realistický. KK doporučuje bližší specifikaci odměn instrumen-
talistům a hostujícím umělcům u celoročního programu sboru.  

 

Modrej Beroun z. s. 
PROJEKT POŽADAVEK NA DOTACI UDĚLENÉ BODY NÁVRH KOMISE  

Klubové večery Modrýho Berouna 2019 150.000,- Kč 41 123.000,- Kč 

Cestovatelské večery Modrýho Berouna 2019 30.000,- Kč 35   21.000,- Kč 
ODŮVODNĚNÍ 

KK hodnotí večery jako známé, kvalitně zorganizované a populární akce, které si našly své pravidelné publikum. 
Rozpočet působí v některých položkách nejasně, KK proto navrhuje poskytnout obě dotace v menším rozsahu, než je 
požadováno.   

 

Muzeum Českého krasu, příspěvková organizace 
PROJEKT POŽADAVEK NA DOTACI UDĚLENÉ BODY NÁVRH KOMISE  

Setkávání v muzeu 2019 45.707,58 Kč 38 34.800,- Kč 

15. Muzejní noc na téma „Cesta kamene“ 38.489,62 Kč 36 27.800,- Kč 

Řemesla na muzejním dvorku 65.085,22 Kč 24           0,- Kč 
ODŮVODNĚNÍ 

Důvěryhodná organizace, tradiční instituce, skvělé akce, které mají dobrou návštěvnost, rozpočet je důkladně připraven 
a odůvodněn. Vzhledem k tomu, že je MČK příspěvkovou organizaci Středočeského kraje a rozpočet na kulturní akce je 
omezen, je KK nucena podporu snížit s doporučením využít financování z jiných zdrojů, u projektu Řemesla na muzejním 
dvorku vzhledem k poměru náklady/jednodenní akce zcela. 

 

Obchodní akademie, Střední pedagogická škola a Jazyková škola 
s právem státní jazykové zkoušky Beroun 

PROJEKT POŽADAVEK NA DOTACI UDĚLENÉ BODY NÁVRH KOMISE  

Oslava 100. výročí ekonomického školsví  
v Berouně 

20.000,- Kč 34 13.600,- Kč 

ODŮVODNĚNÍ 

Ačkoli důležitost OA v Berouně je naprosto nezpochybnitelná, popisovaný průběh oslav nemá s kulturou mnoho 
společného; adekvátně tomu je vysoká i částka, o kterou žadatel žádá. Přesto se však jedná o významné výročí školy, 
která má v Berouně své nezastupitelné místo, proto KK navrhuje projekt podpořit alespoň v uvedené výši. 

 

Petr Nejepsa 
PROJEKT POŽADAVEK NA DOTACI UDĚLENÉ BODY NÁVRH KOMISE  

Rockové Čáry 2019 120.000,- Kč 20 30.000,- Kč 
ODŮVODNĚNÍ 

Žádost i rozpočet jsou poměrně stručné a jednotlivé položky vyvolávají podezření, že jsou nadsazené; toto podezření 
není možné rozptýlit vzhledem k tomu, že nejsou blíže specifikovány a zdůvodněny. Charakter akce je navíc spíše 
zábavní, neopominutelný je též její komerční potenciál. KK proto navrhuje dotaci oproti požadavku snížit.  

 

 

 



4 
 

Smíšený pěvecký sbor Slavoš Beroun z.s. 
PROJEKT POŽADAVEK NA DOTACI UDĚLENÉ BODY NÁVRH KOMISE  

Koncertní činnost v roce 2019 93.600,- Kč 31 58.100,- Kč 
ODŮVODNĚNÍ 

Přítomnost smíšeného sboru s takovou tradicí v Berouně je vítaná, jeho vystoupení na akcích města jsou zpestřením. 
Problematický je rozpočet, v němž není rozepsána výše honorářů jednotlivým účastníkům/počet akcí, takže působí 
velmi nadsazeně. Poměrně nákladná se jeví i částka za dopravu. Tato výtka je žadateli předkládána opakovaně a je 
opět důvodem pokrácení dotace. KK dále navrhuje radě města zařadit financování Slavoše do příspěvku MKC.  

 

Soukromá ZUŠ Dr. Lidinské 
PROJEKT POŽADAVEK NA DOTACI UDĚLENÉ BODY NÁVRH KOMISE  

Hudební mazec 2019 49.000,- Kč 46 49.000,- Kč 
ODŮVODNĚNÍ 

Spolehlivý a veřejností oblíbený žadatel, zajímavý projekt, byť je jen hrubě nastíněn, předchozí realizované akce nebudí 
žádné pochybnosti, že by neměl být uskutečněn na vynikající úrovni. Rozpočet jednoduchý a srozumitelný. KK proto 
navrhuje projekt podpořit v plné výši. 

 

ŠANCE ŽÍT – CHANCE BE LIVE, z.s. 
PROJEKT POŽADAVEK NA DOTACI UDĚLENÉ BODY NÁVRH KOMISE  

Idol našich babiček 6.000,- Kč 37 6.000,- Kč 

Tři Grácie a Doktor Swing 6.000,- Kč 37 6.000,- Kč 
ODŮVODNĚNÍ 

U projektu chybí přesnější specifikace položek rozpočtu, osoba přednášejícího, cestovné odkud kam a kolikrát. Přesto se 
jedná o bohulibou akci přinášející zpestření kulturního života seniorů. KK proto navrhuje podpořit oba projekty v plné 
výši. 

 

TC R.A.K., z.s. 
PROJEKT POŽADAVEK NA DOTACI UDĚLENÉ BODY NÁVRH KOMISE  

Rodinný den v kempu 150.000,- Kč 15 0,- Kč 
ODŮVODNĚNÍ 

Žadatel svým zaměřením spadá do kategorie zájmových organizací a sportu, odkud také v loňském roce získal podporu. 
Většina programu je postavena právě na sportu, vše, co se týká ev. kulturního, respektive zábavního programu, je 
popsáno velice obecně. Stejně tak obecný je rozpočet, vzhledem k výši požadované dotace jsou jednotlivé položky 
naprosto neprůkazné a nadsazené. KK usuzuje, že projekt je možno realizovat i v menším rozsahu a s výrazně menšími 
náklady. 

 

Vladimír Mužík 
PROJEKT POŽADAVEK NA DOTACI UDĚLENÉ BODY NÁVRH KOMISE  

DH Berouňačka 47.700,- Kč 36 34.400,- Kč 

DH Berounská šestka 23.400,- Kč 35 16.400,- Kč 
ODŮVODNĚNÍ 

Nabídku koncertů dechové hudby považuje KK za počin, který zaplňuje poptávku po ní ze strany především starších 
občanů. Z důvodů neurčitého a nadsazeně působícího rozpočtu (zejména v případě Berounské šestky) navrhuje KK 
snížení přidělené dotace tak, aby částka přibližně odpovídala výši loňského grantu. 

 

 

 

 



5 
 

 

Vojtěch Hubinger 
PROJEKT POŽADAVEK NA DOTACI UDĚLENÉ BODY NÁVRH KOMISE  

Berounské Letorosty 2019 150.000,- Kč 26 78.000,- Kč 

Berouňák 50.000,- Kč 17           0,- Kč 
ODŮVODNĚNÍ 

Letorosty: Ačkoli všichni tento festival znají, jeho popis je nejen vzhledem ke změně pořadatelského subjektu jen 
povrchní; není uveden seznam nebo přinejmenším počet vystupujících, žánr, program. Stejně tak rozpočet vyvolává 
vzhledem ke své stručnosti a nezdůvodnění jednotlivých položek dojem, že jsou jednotlivé částky nadhodnoceny, proto 
KK navrhuje jeho pokrácení.  
Berouňák: Projekt je popsán velice povrchně, není z něj zřejmé, kdo (kolik a jací účinkující) se na jeho přípravě bude 
podílet a jak. Není to jasné ani z rozpočtu, který tak působí neodůvodněně a nadsazeně (honoráře vystupujícím, scénář, 
režie). KK proto navrhuje projekt nepodpořit a doporučuje žadateli pokusit se zajistit spolufinancování projektu na 
crowdfundingových kampaních typu Hithit. Bude tak zajištěno, že jeho podporu částečně pokryje cílová skupina, které 
je CD určeno. 
 

Základní umělecká škola Václava Talicha 
PROJEKT POŽADAVEK NA DOTACI UDĚLENÉ BODY NÁVRH KOMISE  

Podpora hudebních soustředění žáků ZUŠ 
V. Talicha – 80. výročí školy 

66.000,- Kč 41 54.200,- Kč 

Cyklus sochařských dílen žáků ZUŠ V. Talicha 
– 80. výročí školy 

63.000,- Kč 43 54.200,- Kč 

ODŮVODNĚNÍ 

Oba projekty zaměřené na edukativní činnost a rozvíjení talentu u dětí jsou výborné, dobře zpracované, rozpočty 
odůvodněné a věrohodné. Vzhledem k celoroční akivitě jak výtvarného, tak hudebního oboru se jedná kromě osobního 
vzdělávání také o skvělou reprezentaci nejen ZUŠ, ale také města. KK oceňuje zaměření obou akcí na kooperaci, 
prohlubování znalostí a dovedností namísto soutěžení.   
 

Jungmannova základní škola Beroun 
PROJEKT POŽADAVEK NA DOTACI UDĚLENÉ BODY NÁVRH KOMISE  

Jungmannka hledá Slavíčka 10.000,- Kč 46 10.000,- Kč 

Školní akademie JZŠ Beroun 
k 150. výročí školy 

40.000,- Kč 41 32.800,- Kč 

ODŮVODNĚNÍ 

Žádost byla podána po uzávěrce, přesto se KK dohodla, že ji do dotačního programu zařadí s upozorněním, že bude-li se 
příště situace opakovat, bude z dotačního programu žádost vyřazena. 
Slavíček: Skvělý počin, který již získal tradici, zapojují se do něj děti i dospělí, motivuje děti ke smysluplné aktivitě 
a pomáhá uvědomit si/rozvíjet jejich talent. Rozpočet je přehledný, věrohodný. 
Akademie: Cena za pronájem Plzeňky je značně nejasná a působí nadhodnoceně; pokud se jedná o více pronájmů, není 
to z rozpočtu patrné, pokud se jedná o jednorázový pronájem, je přehnaně vysoká a neodpovídá skutečnosti. Proto KK 
navrhuje příspěvek na nájemné pokrátit. 

 

 

 

1 KK – Komise pro kulturu a kulturní dotace Rady města Beroun 
 
Zpracovaly dne 21. 11. 2018  
Lenka Kuhar Daňhelová a Michaela Škeříková 


